
 

Programové priority koalice na volební období 2018 - 2022 

 
Hospodaření města 

1. Budeme hospodařit s vyrovnaným rozpočtem. 

2. K rozvoji města využijeme dostupné dotační programy v co největší míře. 

3. S majetkem města budeme nakládat transparentně. 

Zaměstnanost 

 Dokončíme přípravu průmyslové zóny a pokusíme se nalézt vhodného investora, který by 
Hořičanům nabídl další pracovní místa. 

Městský úřad a „smart city“ 

1. Prodloužíme úřední dobu městského úřadu ve středu do 18:00 hodin. 

2. Podpoříme výstavbu vysokorychlostního internetu s možností připojení co nejvíce 
domácností a všech úřadů. 

3. Budeme sledovat a implementovat moderní trendy správy města. 

Podpora sportu 

1. Provedeme modernizaci fotbalového areálu. 

2. Ve městě realizujeme sezónní ledovou plochu.  

3. Budeme postupně modernizovat a opravovat sokolovnu a připravíme podmínky pro 
výstavbu nové moderní sportovní haly. 

Bytová politika 

1. Připravíme 24 parcel pro výstavbu nových rodinných domů.  

2. Výstavbou či využitím stávajícího bytového fondu města zajistíme cca 10 městských 
startovacích bytů pro mladé rodiny, kterým umožníme časově omezené, cenově přijatelné 

bydlení za transparentních podmínek. Pro realizaci výstavby využijeme státem 
připravované dotační programy. 

3. Získáme-li potřebné dotace, zrekonstruujeme druhý okál v areálu Domova pro seniory. 

Dopravní obslužnost 

1. Zaměříme se na kolizní křižovatky (Batalion, u Koruny, u Lidlu atp.) ve městě a 
navrhneme jejich možná dopravní řešení včetně ochrany chodců. 

2. S využitím dotací realizujeme výstavbu odbavovací haly na autobusovém nádraží. 

Školství 

1. Zlepšíme technický stav školských zařízení ve městě.  

2. Finančně podpoříme školy a jejich vzájemnou spolupráci.  

3. Zasadíme se o zachování kvalitního středoškolského vzdělání ve městě. 

4. Budeme usilovat o změnu stávajícího označení Zemědělské akademie tak, aby 
zohledňovala existenci státního gymnázia, a budeme podporovat autonomii gymnázia 
v rámci tohoto subjektu.  

Cestovní ruch 

1. Zapracujeme na propagaci města moderními prostředky a na interaktivní turistice, 
podpoříme vznik moderního informačního portálu. 

2. Dokončíme opravu Slunečních lázní Dachova včetně nového stylového občerstvení a 
sportovních prvků. 

3. Ve vztahu k Zámku budeme vystupovat jako řádný hospodář. Preferujeme kombinované 
využití Zámku k veřejně prospěšným (výstavní plochy, kavárna) a komerčním účelům 

(kvalitní krátkodobé ubytovací služby), při zachování odpovídající přístupnosti prostor 
Zámku ze strany veřejnosti. Při investicích soukromých subjektů budeme preferovat 
dlouhodobý nájem prostor, ale bude-li to nezbytné, nebudeme bránit prodeji části areálu 



pro ubytovací účely, pokud budou dostatečně chráněny zájmy města a celistvosti areálu 
Zámku. 

4. Dostavbu Věže samostatnosti zahájíme, až bude plně zajištěno její financování, přičemž 
významně nepřekročíme stávající předpokládaný finanční příspěvek města. 

5. Zvelebíme náměstí Jiřího z Poděbrad, zaměříme se na parkovou úpravu horní třetiny 
náměstí a úpravu domů ve vlastnictví města. 

Bezpečnostní politika 

1. Zlepšíme spolupráci Městské policie a Policie ČR. Zaměříme se na posílení hlídkové 
činnosti policie ve městě. 

2. Zlepšíme monitorovací systém v ulicích města. 

3. V případech recidivy podporujeme přísné rozhodování v přestupkovém řízení. 

Zdravotní péče 

1. Zachováme veškeré stávající zdravotnické obory ve městě a budeme usilovat o zřízení 

další ordinace dětského lékaře. 

2. Aktivně vyjdeme vstříc lékařům, aby své služby poskytovali ve městě. 

3. Budeme vytvářet příznivé podmínky pro nastupující mladé lékaře (možnost ubytování 
atp.), aby nabídka služeb v Hořické nemocnici byla zachována v co největším rozsahu. 

4. V poliklinice I budeme postupně (dle finančních priorit) modernizovat ordinace a čekárny, 
aby odpovídaly požadavkům 21. století, budovu polikliniky II ponecháme ve vlastnictví 
města a uvolněné ordinace budeme nabízet novým zdravotnickým či sociálním subjektům. 

Životní prostředí 

 Optimalizujeme odpadové hospodaření se zaměřením na efektivní a individualizovaný sběr 
tříděného odpadu 

 


